Actum Caresiaco villa, in Palatio, quod ficit mensis
september die XVII, annum quintum post defunctum
Theodericum regem. Signum inllustro viro Karlo Ma-
jorim-Domus, qui hanc epistolam donationis fieri
rogavit, etc.

(Pardessus, Dipl. Chartse,II, 380.—Gf. Doublet, 690;
Mabillon, De re dipl., p. 189, et Dom Bouquet,
Hist,deFr.,IV,707.)

III.
Charte du roi Robert confirmant la concession de la chapelle de

Saint-Ouen faite au monastère de Marmoutiers.

Vers 1004.
In nomine Domini Dei et Salvatoris Jesu Christi,

Rotbertus rex et Augustus divina ordinante provi-

dentia. Si illius amore, cujus munere ceteris mortalibus
sublimiores sumus, proprias facultates in alimoniis
pauperum seu vestrûm, quod usibus die noctuque
invicem servientium digna retributionis mercede
distribuerimus, à Domino renumerari fideliter credi-
mus: nos quoque congruis petitionibus fidelium nos-
trorum, quas pro universitate nobis annuunt gratuita
mente, (si) secundum nostrse regalis magnificentise
negotium probemus

,
protinus consensum et cultum

regiae celsitudinis sectari'videbimur, eosque ad nostrse
fidelitatis profectum devotiores, et ad tutamen summi
regnorum gubernaculi promptiores sentiemus. Qua-
propter noverit universorum industria, tam etiam
prsesentium quam futurorum, quia deprecatum adiens
fidelissimus comes Burchardus (1), illiusque filius
(Rainoldus) Parisiorum antistes, nostrse regalis largi-
tionis munificentiam

,
ut ex rebus suorum beneficii

pro indulgentia eorumdem animarum concederemus
eis aliquid perpetualiter condonare, oratorio vide-
licet piissimi confessoris episcopi Martini, quod
Majus monasterium præ ceteris in nostris partibus
(habere ?) hujus nuncupatur, ad usus fratrum ibidem
Deo devote famulantium ; hoc est etiam (2) capella
quaedam S.Audoeniviceconservata (consecrata?),quse
proprio nostro olim eidem loco videbatur adjecta, sed
a ducibus Francise fuisse privata ab eodem loco vere
scitur hactenus, beneficioque collata. Quorum petitioni
propter amorem et venerationem prsedicti sanctissimi
egregii alacriter adquievimus, et memoratam eccle-
siarn, cum omni ejusdem adjacentia,vineis, pratis,
ruribus incultis atque cultis, cursus aquarum ac
mancipia utriusque sexus, per nostrae traditionis
auctoritatem ad eundem locum restituimus ac prseti-
tulamus; eo scilicet tenore, ut perpetuo in ipsius jure

(1) Mort en 1012. Done ce diplome est anterieur.
(2) Haec capella alio nomine abbatia Sancti-Audoëni vocatur.

(MABILLON.)

monasterii consistat inconvulsa, et nullus fidelium
nostrorum, neque abbas ipsius monasterii, vel etiam
Deo dispensante (nullus) nostrorumsuccessorumullam
habeat potestatem, prselibatam eçclesiam, atque omnia
quæ ad ea pertinere noscuntur, de usu fratrum degen-
tium inibi abstrahendivelminorandi; sed (nec ?) sicut
supra sancitum est, memorata congregatio successo-
resque sui ad id quod superius diximus, de iis rebus
quidquaminde quolibet modo exigi potest; sed habeant
licentiam faciendi, ordinandi atque in melius dispo-
nendi, tam prsesentibus quam futuris temporibus;
proinde vero ut eis libentius pro nostri auxilii augmen-
to, posterorumque nostrorum Domini misericordiam
impetrare delectet. Et ut haec nostrse concessionis
atque reditionis auctoritas perpetuum et undique parte
contineat subnixum vigorem, propria manu corro-
boravimus subter eam, et annuli nostri superficiis
prsesignari jussimus.